DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 Edição nº 06/01 - Ano 2021

Código Identificador: 6d6fb65f-49a1-4909-81fe-cf2c56023dea
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 1

ADMINISTRAÇÃO

Edital de Processo Seletivo nº 002/2021
Contratação Temporária e Emergencial de Técnicos Em Enfermagem

Análise de Currículos
Nomeia Técnico Em Enfermagem

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº PROTOCOLO (S)
DIA E HORÁRIO DA

ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO

COMPLETA
SITUAÇÃO

14 Magda Alves Fonseca 3969 25/07/2020 – 21:47 Aprovada

O nomeado deverá se apresentar até o dia 12 de janeiro de 2021, na Secretaria Municipal de Saúde, sito à rua Almirante Tamandaré, no 337, 2o
andar, apresentando a documentação disposta no anexo I.

Lucas Oliveira Penteado e Fabiany Zogbi Roig
Secretário Municipal da Saúde e Prefeita

Publicado por: Dynamika
Código identificador: a1d946e3-67d7-4e5e-a1c0-6eb24610d552

SAÚDE

Ordem de Serviço 01/2021

Determina aos Agentes Comunitários de Saúde a participação nas recepções das ESF

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, nomeado pelo Decreto 16.072/2021, no âmbito das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal, as leis ordinárias estruturais do Poder Executivo Municipal e as normativas infralegais municipais,

CONSIDERANDO a necessidade premente de organizar as rotinas da Secretaria Municipal da Saúde, no que tange às recepções dos dispositivos
de saúde, até que esteja licitada empresa para os serviços de recepção;
CONSIDERANDO que a pandemia de infecção pelo vírus Covid-19, assim declarada pela OMS, bem como a Ação Civil Pública que determinou a
extinção dos contratos com a Assoran, trouxeram a necessidade de reorganizar os serviços;

RESOLVE:
Art. 1o Determinar aos Agentes Comunitários de Saúde, sob supervisão da Coordenação da Atenção Básica, que, em sistema de rodízio, auxiliem
na recepção das ESF. O auxílio referido deverá ocorrer até contratação de recepcionista terceirizado.
Art. 2o Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

Lucas Oliveira Penteado
Secretário Municipal da Saúde

Publicado por: Dynamika

DIÁRIO OFICIAL
Município de São José do Norte

Quarta-feira, 6 de janeiro de 2021 Edição nº 06/01 - Ano 2021

Código Identificador: 6d6fb65f-49a1-4909-81fe-cf2c56023dea
https://diario.saojosedonorte.rs.gov.br Página 2

Código identificador: 856c78aa-eeb9-4397-843d-9993ee57267f